

KREMLIUS NEBESUVALDO SAVO SATELITU

MASKVA LABAI IŠKILMINGAI SUTIKO PRANCŪZIJOS PREZ. CH. DE GAULLE

MASKVA. — Istorinis prezidento de Gaulle vizitas Sovietų Sąjungoje sovietų spaudoje labai išpučiamas. Visi laikraščiai pirmuose puslapiuose įsidėjo de Gaulle paveikslą, prancūzų generolo uniformoje. Oficialus komunistų spaudos tonas yra — "Prezidento de Gaulle vardas įkvepia Sovietų Sąjungoje didelę pagarbą". Maskvos radijas Prancūzijos prezidento atvykimo išvakarėse kelis kartus grojo "Marseillaise". Maskvos Vnukovo aerodromas išpuostas vainikais ir abiejų valstybių vėliavomis.

Užmiršo senus žodžius

Sovietų spauda nieko nemini, kad sovietų didžiojoje enciklopedijoje prezidentas de Gaulle vadinamas "reakcionierių politiku", o prieš tris metus išleista enciklopedijos žodyne de Gaulle pristatomas, kaip steigėjas "vieno žmogaus galios režimo".

Prezidentas de Gaulle ir jo žmona Yvonne yra apgyvendinti pačiame Kremluje, gobe lenais ir aukso išpuoštuose butuose Rusijos carų rūmuose. Nuo Napoleono laikų joks svetimos valstybės galva nebuvo viešėjęs Kremluje.

Sovietų spaudoje iškeliami de Gaulle nuopelnai. Jis sustabdė sovietams nedraugiškos Europos politinės unijos steigimą, jis pasipriešino Amerikos vadovaujama Atlanto pakto karinių jėgų integracijai. Jis nepritarias ir amerikiečių "agresijai" Pietų Vietname.

Daug kelias po kraštą

Prezidento de Gaulle vizitas taip suplanuotas, kad jam nebus daug laiko pasitarimams su Kremliu vadais. Apskaičiuojama, kad tiesioginėms deryboms bus apie 10 valandų laiko. Tačiau kartu su prezidentu atvykę užsienio reikalų ministeris galės aptarti visas smulkmenas. Pats de Gaulle savo pasikalbėjimuose svarstys tikrai principinius klausimus.

De Gaulle šandie turi aplankyti Maskvos miesto tarybą ir Maskvos universitetą. Vakare visa prancūzų delegacija dalyvaus spektaklyje Bolshoj baleto teatre. Rytoj prezidentas de Gaulle turi išvykti šešių dienų kelionei po Sovietų Sąjungą.

Svarbiausias šio Prancūzijos valstybės galvos vizito organizatorius buvo sovietų ambasadorius Prancūzijoje Valerian Zorin. Prieš atvykdamas į Paryžių Zorinas buvo užsienio reikalų ministerio pavaduotoju. Jo pasakymais ir Paryžių stebėjimams davė pagrindo spėlioti, kad Maskva turi didelių planų Prancūzijos atžvilgiu. Visos Zorino pastangos dabar apvainikuotos Prancūzijos prezidento apsilankymu Sovietų Sąjungoje.

Ieško jėgų balanso

Diplomatiniai stebėtojai, komentuodami de Gaulle vizitą, nurodo, kad po karo Prancūzija tuoj pradėjo ieškoti politinio jėgų balanso Europoje. Pats de Gaulle dar 1944 metais siūlęs Winstonui Churchillui prancūzų-britų susitarimą, kuris duotų Europos taikos konferenciją. De Gaulle siūlydamas šią santarvę numatė, kad amerikiečiai ir sovietai nesutars ir prancūzų-britų frontas turės laimėti. Churchillui nesutikus jungtis į tokią santarvę, C. de Gaulle kreipėsi į Staliną, siūlydamas sudaryti bendrą frontą prieš anglosaksus. Rusijos ir Prancūzijos vienybė turėjo nulėmti Europos likimą. Stalinas,

IŠ VISO PASAULIO

BONA. — Naujas Sovietų Sąjungos ambasadorius Vakarų Vokietijoje Semion Carapkin pradėjo eiti savo pareigas. Anksčiau jis atstovavo sovietus Ženevos nusiginklavimo konferencijoje.

LEOPOLDVILLE. — Kongo karinis teismas nuteisė buvusį Kongo užsienio reikalų ministrą Komitatu penkiais metais kalėjimo. Jis buvo kaltinamas prisidėjęs prie samoklos prieš karinę valdžią. Kiti keturi ministrai už tą patį nusikaltimą buvo prieš dvi savaites pakarti.

WASHINGTONAS. — Senato vidaus saugumo pakomiteis, po ilgų tyrinėjimų paskelbė, kad Amerikos universitetuose buvusios demonstracijos prieš Vietnamo karą aiškiai buvo organizuojamos ir kurtos Amerikos komunistų partijos per įvairias jaunimo organizacijas. Viena svarbiausiųjų buvo Du Bois klubai universitetuose.

LIMA. — Peru vyriausybė paskelbė, kad komunistų teroro grupės po devynių mėnesių kariuomenės pastangų buvo sunaikintos. Žuvo 62 komunistų partizanai, jų tarpe trijų grupių vadai.

ALŽIRAS. — Alžiro valdžios spauda puola Ameriką už jos steigiamas karines bazes Moroke ir Tunise. Šios bazės siekiamos izoliuoti Alžirą ir gresiančios jo saugumui.

DAMASKAS. — Sirijos vyriausybė įsakė pakarti tris vyrus, kurie buvo nuteisti mirties bausme prieš tris metus. Jų nusikaltimas — šnipinėjimas prieš valstybę, spėjama, — Izraeliui. Du pakartieji buvo Lebano piliečiai.

TEL AVIVAS. — Izraelio teismas nuteisė tris jaunuolius, kurie buvo pagauti peržengiant sieną į Egiptą. Pas juos rasta medžiaga rodė, kad jie šnipinėjo Egiptui. Vienas šnipas gavo penkis metus kalėjimo, kiti du po mažiau.

panašiai kaip ir Churchillis, pasiūlydamas de Gaulle pasiūlymus, kaip į nerealius ir trumparegiškus. Tuo metu Prancūzija buvo dar labai menka galybė. Be to, abi sąjungininkės Britanija ir Sovietų Sąjunga nepritarė de Gaulle norui prijungti prie Prancūzijos Reino kraštą.

Šiandien de Gaulle vėl siekia, sėdėdamas ant tvoros, naudotis abiejų pusių — vakarų ir rytų draugyste. De Gaulle sumanydamas kurti Europą, kuri apimtų žemes nuo Atlanto iki Uralo, vargiai ar bus Maskvos su džiaugsmu priimtas. Sovietų Sąjungai Prancūzija mažai ką gali pasiūlyti karinėje ar politinėje srityje. Sovietams yra aišku, kad nežiūrint Prancūzijos gražių draugiškumo gestu, Europos reikaluose svarbiausios dvi jėgos yra Sovietų Sąjunga ir Amerika.



Prezidentas Johnsonas Baltuose Rūmuose sukvietimams korespondentams pranešė, kad JAV vyriausybė yra pasiryžusi laimėti karą Pietų Vietname. Niekas neprivers prezidento keisti šį nutarimą. Jis paskelbė, kad naujuoju CIA viršininku jis paskyrė Richard Helms, vietoj atsargon pasitraukusio adm. William F. Rayborn. Sostinėje kalbama, kad vyriausybė yra pasiryžusi pakelti ateinančių metų mokesčius, bet prezidentas sako, kad tokio nutarimo nėra ir negalima tvirtinti, kad jis bus.

AMERIKA TOBULINA SAVO RAKETAS

Pritaikomi nauji elektroniniai prietaisai

WASHINGTONAS. — Amerikos raketų ekspertai įtemptai dirba prie vis geresnių raketų modelių. Tobulinamos puolamosios raketos, kurios galėtų praeiti bet kokį sovietų gynybos tinklą, o taip pat, gerinamos ir gynybos raketos, kurios galėtų pasitikti prieš raketas ir sunaikinti jas ore, toli nuo Amerikos miestų. Pentagono pastangos surasti naujus puolamuosius ginklus ypač padidėjo, kai buvo gauta žinių, jog sovietai stato savo šiauriniuose rajonuose naujus raketų lizdus. Manoma, kad jie yra skirti masiniam priešraketinių raketų tinklui.

Gynybos pralaužimas

Amerikos mokslininkai įtemptai dirba prie didžiulės raketos, kuri galėtų į orą pakelti įvairias prieš radarų suklaudinimo priemones. Tos didžiosios raketos vadinamos ICM (Improved capability missile). Šitokios galingos raketos su savimi nusiųvežtų į priešio teritoriją įvairių metalinių drožlių, balonų ir radarų klaidinančių instrumentų, bei radarų sumaišančių elektroninių prietaisų. Jie būtų raketos išmetami pakeliami į taikinį, kad gynybos radaro stotis ar prieš raketos negalėtų sunaikinti atlekiančio atominio užtaiso.

Grupinės raketos

Kartu yra dirbama prie gali- mų "grupinių" raketų, arba raketų "kekės". Tokioje raketoje su didesniu radaro stotis ar priešio teritoriją išsiskirtų į kiekvieną skristų į numatytą taikinį.

Didelių patobulinimų pasiekta raketų taikymo įrengimuose. Vienas tokių yra "žemėlapiu su- lyginimas". Raketoje įrengtas žemėlapis su pažymėtu taikiniu. Raketa atsikridusi į taikinio apylinkes, dar atmosferos nepasiekusi, savo radaro akimi palyginti matomą teritoriją su turimu žemėlapiu ir pati pasirenka numatytą taikinį. Žemėlapiai sudaromi aukštai skrendančių satelitų pagalba.

Priešo sunaikinimas — garantuotas

Sovietų karinės jėgos, turimomis žiniomis, įtemptai dirba bandydamos priešraketines raketas. Todėl amerikiečiai mokslininkai svarsto savo ICM pagaminti su palydovais. Raketa skrisdama į taikinį ir pastebėjusi atlekiančią jos sunaikinti priešio gynybos raketą, pati galės iššauti savo palydovą, kuris prieš raketą sunaikins.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Sovietų Sąjungos delegacija Kanadoje susitarė užpirkti milžinišką kiekį Kanados kviečių ir miltų. Pranešama, kad sovietai perka už 800 milijonų dolerių. Kviečiai bus pristatomi per ateinančius tris metus.

♦ Negrų žygis Mississippi žada pasukti į tą vietą, kur pernai buvo nužudyti trys negrų teisių kovotojai.

♦ Aukščiausias Teismas priėmė naujas taisykles, kurių turės policija prisiimti apklausinėdama įtariamuosius. Be to, paskelbta, kad civilinių teisių bylos iš atskirų valstybių teismų į federalinius teismus galės būti perkeltamos tik ypatingais atvejais.

♦ Britų premjeras Wilsonas parlamente aštriai puolė jūrininkų unijos streiką. Jis pareiškė, kad yra įrodymų, jog streiką baigti neleidžia komunistai ir pažadėjo griežtis prieš streikuotojus griežtų priemonių.

♦ Prancūzijos prez. de Gaulle, atvykęs į Maskvą pareiškė, kad jo tikslas yra išdirbti bendrą Prancūzijos ir Sovietų Sąjungos politinę liniją, kuri garantuotų Europos saugumą ir pasaulio taiką.

♦ Rockfordo moteriškė, 27 metų O'Brien, kuri vakar buvo rasta primušta ir sudraskyta ūkininko lauke, be sąmonės buvo nuvežta į ligoninę. Ji buvo dingusi iš savo automobilio, kuris buvos rastas prie krautuvės kruvinas.



Vietnamo premjeras Cao Ky praeitą savaitę minėjo metinę savo vyriausybės sukakę. Buvo pranešta, kad ji nepasiegs išlaikyti, kad budistai ją nuvers, bet premjeras pareiškė, kad ji niekad nebus tokia stipri, kokia ji yra šiandien. Budistų noras toliau kelti riaušes jau palaūžtas. Vietnamo policija apsupo vieną vienuolyną Saigone, o Hue miestelyje suėmė visus riaušes kelčius vienuolius.

SOVIETŲ SATELITAI NESUSITARIA DĖL BENDROS KARINĖS POLITIKOS

BERLYNAS. — Šį mėnesį sovietų satelitų stovykloje vyksta įtempti pasitarimai. Kiek vakarų korespondentai sugeba nugirsti, tie komunistinių valstybių ginčai liečia Varšuvos pakto karines jėgas ir Vokietijos klausimą. Birželio 6 dieną Maskvoje buvo suvažiavę visų Varšuvos pakto valstybių užsienio reikalų ministrai. Pasitarimai, numatyti tęstis tris dienas, užsitęsė ilgiau ir kelis kartus buvo pertraukti, leidžiant kai kuriems ministeriams skristi namo pasitarti su savo vyriausybėmis.

Rumunija siūlo reformas

Karas P. Vietname

SAIGONAS. — Pietų Vietname komunistai padidino savo puolimus, kurie visi atliekami nedidelėmis, kuopos jėgomis. Pirmą kartą per visą karo laiką būrys komunistų puolė pačiame Hue mieste esančią apskrities viršininko įstaigą. Jie išžudė 10 sargybinių ir nušovė patį viršininką, o jo įstaigą išsprogdino, pirmą pasiimdami radio siųstuvą.

Jūroje amerikiečių pakrančių sargybos laivai sugavo 125 tonų komunistų transporto laivą, kurį po susišaudymo privertė užplaukti ant seklumos. Laive rasta nemažai automatinių ginklų ir amunicijos. Iš kranto komunistai bandė išgelbėti laive esančius ginklus, bet juos atstūmė amerikiečių helikopterų ugnis.

Polė radio stotį

Aviacija toliau puolė šiaurės Vietnamą ir didieji lėktuvai apmetė bombomis plotą džunglių, kuriose įtariama esant Viet Congo radio stotis.

Smarkios kovos vyksta aukštumoje apie 200 mylių į šiaurę nuo Saigono, čia Amerikos 101 parašiutininkų divizijos kariai susitiko stiprias šiaurės Vietnamo jėgas.

Džunglėse marinių lakūnai sunaikino dramblių karavaną, kuris gabeno komunistams ginklus ir maistą. Apie 25 mylios nuo Qui Nonh 600 Amerikos marinių puolė krantą iš laivų. Pradžioje grupė komunistų bandė šį puolimą sustabdyti, tačiau atėjus aviacijai ir pagalbai, tuoj visi išlakstė. Du Viet Congo kareiviai, kurie nespėjo pabėgti, buvo paimti nelaisvėn.

Suėmė badaujančią vienuolį

Hue mieste vyriausybės kareiviai apsupo ligoninės patalpas, kur gulė dar vis badaujantis budistų vienuolis Tri Quang. Jis jau nevalgo 12 dienų ir jo svoris iš 110 svarų nukrito iki 97 svarų. Vyriausybė jam pranešė, kad jis yra laikomas suimtu. Galimas daiktas, kad jis bus priverstinai šeriamas, kad iš bado nenumirtų. Jokie lankytojai prie vienuolio neprileidžiami. Visi protestai prieš vyriausybės žygį nepavyko suorganizuoti, nes didžioji Saigono pagoda irgi yra apsupta kareivių ir policijos.

PREZIDENTAS SHAZAR IŠVYKO KELIONEN

JERUZALĖ. — Izraelio prezidentas Zelman Shazar išvyko į ilgesnę kelionę po Pietų Ameriką. Jis numato aplankyti Argentiną, Braziliją, Urugvajų ir Čilę. Grįždamas jis žada sustoti Amerikoje, kur išbus apie savaitę laiko.

Izraelio prezidentas susitiks su Pietų Amerikos valstybių galvomis ir aplankys žydų bendruomenes tuose kraštuose.

Jugoslavijos diplomatų žiniomis Vengrijos ir Rytų Vokietijos atstovai labai aštriai puolė Rumunijos ministrą Manescu, kuris net buvo apkaltintas "komunizmo tikslų išdavimu" Manescu net buvo pakiles važiuoti namo, tačiau sovietai jį prikaltino pasilikti. Jis kitą dieną turėjo specialų pasimatymą su Brežnevu, sovietų komunistų partijos generaliniu sekretoriumi.

Nesutarimai užvilkino Varšuvos pakto valstybių galvų suvažiavimą, kuris buvo numatytas Rumunijos sostinėje. Nesutarimai, turimomis žiniomis, liet daugiausiai Vakarų Vokietiją ir komunistų karinių jėgų sumažinimo klausimą. Esą, Rumunijos atstovas reikalavo, kad sovietai prieš atvykstant prezidentui de Gaulle sumažintų savo jėgas Rytų Vokietijoje ir Vengrijoje. Be to, rumunai reikalauja sumažinti visų pakto jėgų apmokamas tuos kariuomenės išlaikymo išlaidas ir lygiau paskirstyti kariuomenės vadovybę satelitų reprezentaciją. Šiuo metu komunistų pakto karinės jėgos yra dominuojamos sovietų karininkų.

Puola numatytus debatus

Prieš kelias savaites Sovietų Sąjungos ambasadorius Rytų Vokietijoje Abrasimovas viename diplomatiname pokylyje turėjo ilgesnį pasikalbėjimą su Vak. Vokietijos socialdemokratų vadu Willy Brandtu. Jis jam siūlė dėti pastangas, kad tarp Vakarų Vokietijos ir Sovietų Sąjungos įsivyratų geresnė atmosfera. Kitą vertus komunistų spauda Rytų Vokietijoje pradėjo plūti numatytą komunistų ir socialdemokratų "dialogą", kuris jau buvo sutartas. Dėl šito susitarimo iš sovietų barti gavęs ir pats Ulbrichtas, vokiečių komunistų vadas. Sovietams bet kokios derybos ar pasikalbėjimai apie abiejų Vokietijos dalių sujungimą esančios labai neparankios. Jiems norėtųsi, kad dabartinis status quo visų būtų priimtas. Ambasadorius Abrasimovas tą pasakė ir Berlyno merui Willy Brandtui. Tokie pasikalbėjimai tikrai sukeltų jau apriimtus vokiečių viltis, kad sujungimas greit įvyks.

Rytų Vokietijos komunistai oficialiai tą pasikalbėjimą su socialdemokratų vadais dar neatšaukė, tačiau jų spaudoje pradėta akcija, kaltinanti Vakarų Vokietijos politikus "organizuojant kontra-revoliuciją" numatytų debatų pagalba.

NEW YORKAS. — Senatorius Robert Kennedy sugrįžo iš savo kelionės Afrikoje. Jis spaudos atstovams pareiškė, kad jis numato kandidatuoti į jokią kitą politinę vietą, kaip tik į senatoriaus. Paklaustas, ar jis nekandidatuos į prezidentus, Kennedy atsakė, kad ne, — jis pats remia prezidentą Johnsoną.

PROGRAMOJE:

Chicago "Bangos" choras • Tautiniai šokiai • Joninių laužas • Vaidila ir Vaidilutės • Vaidinimai • Kalbas pasakys Mažosios Lietuvos ir Vilniaus krašto atstovai • Pristatymas Jūratės Reisgytės • Liaudies dainas praves muz. F. Strolija • Iš Mažosios Lietuvos kūrybos skaitys G. Lekšas.

Mažosios Lietuvos Lietuvių Draugija ir Vilniaus Krašto Lietuvių Sąjunga bendrai rengia

TRADICINĖ JONINIŲ ŠVENTĖ

kuri įvyks šeštadienį, birželio mėn. 25 dieną, 6 val. vakaro J. Spaičio sode prie Archer ir 89-tos gatvės.

Visuomenė nuoširdžiai kviečiama dalyvauti, ypač mūsų Jaunimas. Pakviesta dalyvauti Mažosios Lietuvos dukra JURATĖ REISGYTĖ.

VEIKS BUFETAS su namuose paruoštais užkandžiais.
VEIKS BARAS su gaivinančiais gėrimais.
BUS ŠOKIAI, kuriems gros A. Ramonio orkestras.
Automatinis parkas.
Patogios vietos atsisėsti prie staliukų.

TVIRTA SVEIKATA — PASTOVI LAIMĖ

Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

JONAS ADOMAVICIUS, M. D.

GRAŽINKIME SENELIUS Į ŠEIMĄ

Dabartinio gydytojo užduotis yra ne tik senelių gydyti, bet jį šeimai normaliam gyvenimui sugrąžinti.

Jean-Louis Villa, M. D.

Svarbu seneliui lavinti ne tik savo kūną, bet ir dvasines jėgas — intelektą. Yra keletas skirtingų būdų intelektualiam senelio lavinimui. Tie būdai pritaikomi įvairaus pajėgumo senelių grupėms. Gyd. Villa savo vadovaujamoje Psichiatrie-Geiatric Hospital of the Lausanne, Šveicarijoje, patyrė, kad senelių intelekto lavinime produktyviausias žaidimas yra spėjimas. Senelių grupės lenktyniuoja tarp savęs, kuri atspės žmogaus užslėmimą atvaizduotą judesiais-vaidinimu be žodžių — pantomima. Šis ir kiti senelių liginė žaidimai esti jiems dvejopai naudingi: 1. jie sukelia senelių tarpe pasikalbėjimui nuotaiką; 2. jie paskatina savyje užsadarčius senelius tarpusavyje bendrauti.

Ger naudingą darbą į raumenų stiprybę

Minėtoji liginė nepamirštama senelių lavinimas. Tai per naudingas judesius žmogaus gydymas — judesių pagalba žmogaus stiprinimas (Kinesiterapija). Lietuvoje žmonės bedirbdami gimnastikavos, giliai alsavo ir savo sveikatą net nežinodami kuo geriausiai stiprindavo. Seneliai daržius ravėdavo, burokus kaupdavo, žasiukus lešindavo, jiems maistą ruošdavo, vaikus prižiūrėdavo, kūdikius lopšys supdavo ir daugybę kitų naudingų darbų dirbdami savo raumenis lavindavo. Čia prie kortų ar būteluko tulas sėdėdama ne tik kad savo raumenų nelavina, bet dar ir savo intelektą — protą visai nualina. Tada pasenstama prieš laiką. Nie-

kam persenusio žmogaus nemėgstant, darosi seneliams čia kartais nepakenčiamas gyvenimas.

Už tai keleriopai naudingi yra prie namų esą darželiai, daržovių lysės; ten senesnieji, pamidorus prižiūrėdami ar saulėgražas raišiodami, lavina savo sąnarius, raumenis ir gaivina asmenybę.

Ką protingi ir darbūs lietuviai seneliai Lietuvos kaime praktikavo, kaip jie nuo perankstyvos senatvės per tinkamą užsiėmimą tolinos, taip dabar Šveicarijoje vienintelėje pasaulje tokio pobūdžio seneliams jėgų atstatymui veikiančioje liginėje gydytojai seneliams raumenis lavina.

Seneliai išmoka paprastus, bet jų pamirštus dalykus

Tikslą turįs fizinis užsiėmimas minėtoji liginė yra seneliams privalomas. Per tokį darbą lavinasi senelio raumenys ir sąnariai. Mieste sunku senelius į daržą iškiesti, tokiems dalykams mieste maža vieta. Užtai jie liginės kambariuose lavina raumenis ir sąnarius ant paralelių, ant vietų riedančių ir ant irklavimo įtaisų.

Tolimesnėms senelių pratimams liginė turi įvairių lavinimosi įtaisų; keleriopų elektros šviesos jungtukų, sagų, durų ir langų rėmų rankenų, užraktų ir vandens kramų. Visa tai suteikia progos liginėje esantiems seneliams iš naujo išmokyti paprastus, bet jų pamirštus judesius. Taip prailavinti kiekvienam seneliui yra svarbu, jei jis nori, išėjęs iš liginės, normaliai gyventi ir saviį pasitikėdamas judėti.

Dabar judesių seneliams nepralavimus, išleidžiama juos vienus Chicagoj į visokius parengimus. Neretai tokie patinka po mašina ir mirtinai esti užgaunami. Todėl visiems ir ne Šveicarijoj gyvenantiems, ir ne liginėje, bet namuose gyvenantiems lietuviams, nė senelių neišskiriant, reikia mankštintis. Taip galima atlikti sodelyje, kieme ar kambaryje.

Net ir seniems senutėliams galima pagelbėti

Toji Šveicarijoj liginė skirta yra senelių dvasios ir kūno jėgų atstatymui. Tai pirmoji pasaulyje tokio pobūdžio įstaiga. Įdomu, kaip ten joje tvarkomasi. Joje telpa 160 lovų. Yra šeši skyriai po 25 lovas kiekvienas. Kai kurie jų padalinti į smulkesnius poskyrius. Keturi skyriai yra skirti aštriems atsitikimams: trys moterims ir vienas vyrams. Du skyriai yra skirti tiems seneliams, kurie baigė gydymosi kursą ir jau yra pajėgūs gyvenime normaliai pritaikyti gyventi. Vidutiniai joje esamų vyrų amžius yra 74 metai, moterų — 78.

Senelių gydymas ir jų moksliskais tyrimėjimas.

Senelių gerovei įkurtoje Lausanne liginėje gyd. Villa ir jo padėjėjai senelius ne tik gydo, bet ir moksliskais tyrimais su jais atlieka. Stengiamasi keleriopai seneliams padėti: 1. pagerinama diagnostikos metodai; 2. išvystomos geresnės priemonės senelių parengimui normaliu gyvenimu gyventi — su žmonėmis žmoniškai apsieiti; 3. tiriami seneliams vaistų veikimas; 4. stengiamasi surasti daugiau ligai atskaitanti terminologija senelių psichiniams sutrikimams apibūdinti.

Jeį jau mes senelio gerbi nepajėgime, tai nors darykime pakankamai žmoniškai, mes jų neatskirskime. Baisi netiesa skelbiama tada, sako gyd. Villa, kada kalbama apie senelius būk jie turi teisę į visišką ramybę ir neveiklumą po tiek jų veiklos metų. Tai ne teisė, bet to žodžio piktnaudojimas, norint pigiai užtušuoti senelių nustatimą į ša-

Vienu moksliskais senelių tyrimo būdas yra grupinė psichiatrija. Tai ne gydymo tikslu, bet tyrimui senelių elgsenos bei įvairių gydymo metodų sėkmingumo grupiniai pokalbiai. Sudaroma aštuonių pacientų grupės. Parenkami tokie pacientai, kurie geriausiai pajėgia bendradarbiauti. Šiuo metodu tiriant senelius, prašoma senelių apsaugoti savo praeitį gyvenimą ir turėtas sunkenybes. Toliau prašoma apsaugoti bendruomeniską gyvenimą liginėje, turimus nusiskundimus ir tarpusavio bendravimą.

Reikia gerinti seneliams gyvenimas
Gyd. Villa labai kritiškai atsineša į dabar ne vietoj vartojamą susenėjimui išreikšti terminą "senile dementia" (senatviškas išprotėjimas). Tuo terminu dabar neteisingai kartais vadinama paprastas senelio susimaišymas (confusion) ar jėgų netekimas (astoenia) dėl stipraus laikino pergyvenimo (stress). Daugiau atsakantys terminai yra reikalingi tinkamam apibūdinimui seno žmogaus labai įvairiems sutrikimams.

Tos liginės vedėjas gyd. Villa prieštarauja prieš taip vadinamą vien seneliams skirtą vietovę, senelių kaimelį (old people "village"). Daugelis mano, kad tose vietovėse seneliai gyvena idealiai laimingą fiziniam patogumė gyvenimą. Bet žmogus ne vienu duona gyvena. Tai mes suprantame ir laikome sau dar nebūdami pasenę. O seneliams tos tiesos netaikome: jiems davę fizinį prieglobstį, tariamės viską seneliams padarę. Tai toli gražu nuo tiesos. Senelis irgi yra reikalingas dvasinės duonos, ramumo, laimingumo. Seneliams skirtose buveinėse seneliai

kencia dvejopai: 1. jie esti išskirti iš normalios gyvenimo eigos, todėl pajėgesnieji iš tolo vengia vien jų kūną aprūpinančių senelių namų; 2. jie esti atskiriami nuo abipusiai naudingo bendradarbiavimo su jaunąja karta.

Seneliams reikia suteikti prideramą vietą šeimoje

Statydami namus galvokime ir apie seneliams patalpas, o ne šalia sau, vien šūnims, katėms patalpas savam namo numatykim. Tada seneliai nebėgs nuo veulėsio sūnaus ar ištėkėjusios dukters. Žinoma, čia vaikų dvasinis stovis labai svarbu, su nežmonišku sūnum ar dukterim bei su menkos dvasios žentu ar marčia seneliui gyventi yra tikras pragaras jau čia ant žemės.

Toji seneliams sunkenybė dėl neišauklėtos jaunosios kartos yra pastebima ir Šveicarijoje. Mėnėtos liginės gyd. Villa tvirtina, kad yra labai nežmoniška, kad dabar seneliai šeimos yra negerbiami, kaip senovės pasakojimais apie partijarkus mums apie senam žmogui pagarbą byloja.

Jeį jau mes senelio gerbi nepajėgime, tai nors darykime pakankamai žmoniškai, mes jų neatskirskime. Baisi netiesa skelbiama tada, sako gyd. Villa, kada kalbama apie senelius būk jie turi teisę į visišką ramybę ir neveiklumą po tiek jų veiklos metų. Tai ne teisė, bet to žodžio piktnaudojimas, norint pigiai užtušuoti senelių nustatimą į ša-

li ir jų apleidimą. Tarime patys bręsti ir privalome savus vaikus taip brandinti, kad visi pajėgume senelius gerbti ir jiems saulės šeimoje prideramą vietą suteikti. Pavyzdingi vaikai čia bus mums pavyzdys: tokių vaikų — gražiai savo tėvelius užlaikantių yra abejose čionykščy lietuvių grupėse, ypač daug senųjų ateivių pavyzdinai globoja savus tėvus.

Išvada. Buvo laikai, kad senis žmonės buvo gerbiami, o vaikai į šalį nustumti. Dabar šios atvirkščiai: vaikas imta statyti ant alioriaus, o senelis siunčiamas į psichiatrinę liginę vien dėl to, kad jis senas.

Už tai visų mūsų — dar žmoniškai elgtis pajėgiančių — pareiga yra bręsti asmenybėmis per tinkamus užsiėmimus ir reikiamą apšvietą. Tik asmenybėmis brandūs ir šių dienų mokslo pažanga apšvietę mes pajėgsime ne tik vaiką ugdyti į žmonišką žmogų, bet kartu mes patys seneliui tinkamą pagarbą suteiksime, jam savos širdies ir pastogės nepagalėdami.

Seneliai labai gerai padeda jauniems apsaugoti nuo klystelių. Tik vyresnieji inkime gerbi senesnius, tada ir vaikai ims taip elgtis. Tada seneliui saulėdydis bus mažiau debesingas.

Žinoma, ir seneliams reikia pasispausti; dar prieš pasenstant reikia neapsileisti. Reikia neįprasti į blogą mitybą, į neveiklumą ir į pavaldę nikotino neišvairiosios nuodų vartojimą.

Kiekvienas, nė senelio neišskiriant, turime teisę turėti, bet ir nuo reikiamų pareigų negalime atsikvėsti. Dar vienas reikalas — senesnieji šilta ranka paremkime kiekvieną lietuvių pastangą organizuoti šviečiant ir gerinant žmones.

STENKIMĖS TEISINGU ATSAKYMU PASINAUDOTI

Liginės erdvėje
Klausimas: Nesusiūvarkome ant žemėje, o jau lekti į mėnulį rengiamės. Nė nepagalvojame, kas ten gydys susirgusį žmogų?

Atsakymas: Tai gi kad pagalvojame! Astronautikos inžinieriai praneša, kad už 6-9 metų jau praktikuos gydytojas erdvėje. O už 20 metų — apie 1985 metus jau galima bus liginėje erdvėje pastatyti. Tie inžinieriai kalba, kad pirmieji ant mėnulio kolonistai bus daugiausia iš tuos žmonių susidarę. Mat, ant mėnulio daiktai yra lengvesni. Lūoši žmonės ten lengviau galės judėti ir todėl turės patogesnę ant mėnulio gyvenimą, negu ant žemės. Mums tai neįtikima fantazija atrodo — panašiai prieš 20 metų buvo nesapnuota, kad žmogus galės kada apie žemę kapsulėje skraidyti.

Nenusiminkit šieno šiltine sergantieji — nebūtinai jūs gausit astmą

Klausimas: Mane gydytojas

gysdina, kad aš turiu pas jį nuolat lankytis ir adatas bei kitus vaistus priliimėti besigydant nuo šieno šiltinės (Hay fever), nes kitaip aš gausiu astmą. Ar tas tiesa?

Atsakymas: Netiesa! Tai sena, mediciniškai tiesai neatsakanti šneka — kai kam ji buvo naudinga. Seniau atliktais, nepilnai pagrįstais tyrimais remiantis buvo manyta, kad šieno šiltinė (hay fever) yra pradininkas astmos. Dabar atliktais tyrimais paneigtas pirmąsias neteisingas tvirtinimas. Iširta buvo epidemilogiškai visa apylinkė — 6,995 žmonės — suaugę ir vaikai. Šios studijos daviniai buvo pristatyti American College of Allergists. Pasirodė, kad iš abi ligas turėjusių (hay fever ir astma) ir kurių galima buvo susėti ligų atsiradimo eiga, net 75% astma (astma) pasirodė pirmoji bei žmogus abiem ligom susirgo tais pačiais metais.

Taigi, laukimės vakarykščiais barščiais save ir kitus vašinti, kada mediciniška tiesa dar garantuoti yra ant mūsų stalo. Liaukimės taip pat senus mediciniškus biuletenius savo žmonėms skelbti už dabartinę medicinišką tiesą — taip mėgsta elgtis ne gydytojai apie gydytojų reikalus rašydami.

Jeigu oris sužmota naujaušas ir tikriausias žinias, kas dešit panašyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu oris sužmota naujaušas ir tikriausias žinias, kas dešit panašyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Jeigu oris sužmota naujaušas ir tikriausias žinias, kas dešit panašyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

4 1/2% on investment bonus
5%
current dividend
4 1/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 metų investavimo bonus mokama 4 1/2% dividendų kas pusemetį ir dar išmokama po 1/2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632
VALANDOS: Pirmadi., Antradi., Penkt. ir Šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p.
Trečiadi. uždarę; Ketvirtadi. 9 v. r. — 8 v. vak.

APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS
IS TOLI IR ARTI
Nauji daiktai ir troliai - Naujausi kraustymo frankai
Tęsiu metu patvirtintas - Pigu ir saugingus palankumais
JUOZAS NAUJOKAITIS
7022 N. 69th Chicago 36th St. Hillbrook 5-9209

J. AUGUSTAITIS
ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA
154 pusl. knyga. Kaina \$1.50
Nei vienas žmogus, noris pažinti nepriklausomos Lietuvos ir Antano Smetonos valdymo laikotarpį, negalės apsieiti be J. Augustaitis paruoštos studijos. Ši knyga būtina kiekvienam, norinčiam pažinti netolimą Lietuvos praeitį. Lietuvoje gyvenusieji ir Smetonos valdymo laikotarpį pažįstantieji žmonės tvirtina, kad J. Augustaitis teisingiausiai ir tiksliausiai aprašė ir įvertino Antano Smetonos veiklą.
J. Augustaitis knyga galima gauti "Naujienose" darbo valandomis. Kas negali užtekti "Naujienas", tai prašomas persiųsti \$1.50 čeki arba Money Orderį, pridėdam 20 c. persuntimui paštu, tokiu adresu:
NAUJENOS
1739 SO. HALSTED STREET, CHICAGO, ILLINOIS 60608
Gavę pinigų, tuojau knyga pasiūsiame.

STOP SUFFERING...
GO Airtemp
LARGE SELECTION OF AIRTEMP ROOM AIR CONDITIONERS AT TRAFFIC-STOPPING PRICES!
Titan: Can cool a small home, office or shop. 18,500 to 32,500 BTU's.
Imperial: 10 luxurious models. Many unique features. 6,400 to 18,000 BTU's.
Casement: Installs without breaking or removing the window. Take it with you when you move! 5,800 and 7,500 BTU's.
Tempette: Perfect for bedroom or nursery. Quiet and economical. 5,000, 6,000 and 7,500 BTU's.
★ NO DOWN PAYMENT!
★ YEARS TO PAY!
CLIMATE ENGINEERED BY CHRYSLER CORPORATION
GLASER'S FURNITURE AND APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. Prospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

P. VENCLOVA

BIRŽELIO ŠEŠĖLYJE

Pats pavasario įsisiūbavimas, žemė paskendusi žalume ir žieduose, Atrodo, džiaugsmas, kaip putojantis šampanas, turėtų veržtis per visus kraštus. Kitais birželiais taip ir būdavo. Dainose, ramiame darbe ir nerūpestingose krykštavimuose šalis skambėdavo nuo krašto ligi krašto. Bet ši birželį gaubė nerviškas rūpestis ir nežinia. Į ramų ūkininkų šalį veržėsi rusiškas barbaras, kurio laukinį žiaurumą Lietuvos istorija jau buvo patyrusi iš seno. Dar rafinuotiau jis pasireiškė dabar. Melas, klasa, be jokio nusikaltimo areštai, dingimai klestėjo diena ir naktį. Kalėjimuose ir enkavedistų rūsiuose kentėjo tūkstančiai nekaltų. Vienus iš ten išvedus nežinion, tuoj buvo grūdami kiti.

Po neramių fizinio ir moralinio teroro metų, atėjo ir baisioji birželio naktis. Kas išmatuos skausmą ir ašaras iš savų namų plėšiamų kūdikių, vaikų, suaugusių, senelių ir ligonių? Kas pasvers kančias užkaltųjų gyvulinuose vagonuose ir ve-

žamų lėtai mirčiai nežinion? Ir kas galėjo šią didžiąją dvidešimto amžiaus niekšybę vykdyti, jei ne rusiškasis barbaras. Ateities kartos šiuos įvykius minės, kaip juodžiausias mūsų laikų istorijos dienas.

Deja, rytų barbaro okupacijai ir mūsų tautos kančioms galas dar neatėjo. Tačiau istorijos bėgyje nė viena tironija neišilaikė, — grius ir ši. Jos galui priartinti mes, gyvenę laisvajame pasaulyje lietuviai, taip pat turime būti pasiruošę lemiamai dienai.

Liidnų prisiminimų dienosose džiaugsmą kelia laisvojo pasaulio lietuvių politinis ir ypač kultūrinis judėjimas, kuris, be abejo, prisideda prie mūsų jėgų konsolidavimo. Operos, dainų šventės, parodos, suvažiavimai, kongresai, kultūringos demonstracijos, peticijos, ypač Jaunimo Kongresas, stiprina mūsų ryžtą tėvynės laisvės kovai. Atėjus laisvės valandai, iš visų pasaulio kampų Lietuva išgirs: — Mes dar gyvi! Mes ateiname!...



Anglijos moterys jau nebeįja trumpas suknelės. Paveiksle matome Anglijos karalienę (dešinėje) su apytrumpu suknele, bet kairėje matome moteriškę, atvykusią iš Ascot erklių lenktynės, jau su visai trumpuote. Amerikoj taip pat matosi moterų su panašiomis suknelėmis.

PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO KONGRESO SPORTINĖ PROGRAMA

Siaurės Amerikos Lietuvių Fizinio Auklėjimo ir Sporto Sąjungos centro valdyba buvo pakviesta sudaryti PLJK sportinę programą. Centro valdyba, įvertindama jaunimo užsimojimą, mielai sutiko prisidėti.

Jaunimo kongreso sportinė programa

A) Sportinė paroda vyks Jaunimo Centre, Chicagoje. Atidarymas birželio 25 diena, 7 val. vak. Paroda tęsis iki liepos 10 d. Parodą tvarko Petras Petrutis.

B) Simpoziumas įvyks liepos 1 d. 2.30 val. p. p. Conrad Hilton viešbutyje, Chicagoje. Tema: "Sportinės veiklos tikslas, kryptis išsivijoje". Dalyviai: Valdas Adamkavičius (moderatorius), Elyvra Vadopalienė-Šikšnūtė, dr. Aldona Šapokaitė, Alfredas Kleinaitis ir Australijos lietuvių atstovas Algis Šimkus.

C) Lauko teniso komandinės pirmenybės įvyks liepos 2-3 d. Chicagoje, Marquette Parko aikštėje. Pirmenybes tvarko Vytautas Grybauskas, Sąjungos lauko teniso sekcijos vadovas. Tikimasi dalyvių iš Clevelando, Detroito, Los Angeles, New Yorko, Toronto, Hamiltono ir Australijos.

D) XVI-ųjų Š. Amerikos Lietuvių Sportinių Žaidynių jaunųjų futbolo pirmenybinės rungtynės įvyks liepos 2 d., 1 val. popiet, Chicagoje, Marquette Parko aikštėje. Susitiks Chicago LFK Lituania ir New Yorko LAK. Šių rungtynių pravedimu rūpinasi Romas Kožėnas, Chicago LFK Lituanicos valdybos sekretorius.

Kiti jaunimo metų sportiniai užsimojimai

A) Sportinė programa Jaunimo Kongreso studijų savaitės rėmuose ir stovykloje, Dainavos stovyklavietėje, Manchester, Mich., bus pravesta Alfredo Kleinaičio, fizinio auklėjimo mokslų magistro. A. Kleinaitis sutiko paruošti bendrą stovyklos sportinę programą ir ją praktiškai įgyvendinti.

B) Sporto kadru kursai šiemet įvyks dviejose vietose. Tai yra Kanadoje, PPSK Aušros stovyklavietėje, ir JAV, Pottawatnami vasarvietėje. Apie šiuos kursus bus pranešta plačiau artimoje ateityje.

C) Jaunimo kongreso metu pasirodys Sportas, žurnalas redaguojamas Kęstučio Čerkeičiūno, ir Lithuanian Sports Review, redaguojamas Povilo Žumbakio.

Darbas, vertas visų dėmesio

SALFASS-gos centro valdyba skatina visus sporto vietuotus bei pavienius narius prisidėti prie Jaunimo Kongreso garbinimo ir pasisekimo. Visi raginami paremti Jaunimo Kongreso organizacinį darbą ir dalyvauti kongreso programoje.

Informacijos, dalyvių registracijos ir aukų reikalais prašoma kreiptis į Jaunimo Kongreso būstinę — Lithuanian World Youth Congress, 5620 S. Claremont, Chicago, Ill. 60636. Būstinės telefonas: 776-4577.

Specifiniais sporto klausimais prašoma kreiptis į Povilą Žumbakį, SALFASS-gos centro valdybos atstovą Jaunimo Kongreso komitete. Adresas: 6849 S. Washtenaw, Chicago, Ill. 60629. Telefonas 737-5926. Arba tiesioginiai centro valdybos adresu: Sig. Krašauskas, 32 Pasadena Gardens, Toronto, Ont., Canada. Telefonas RO 6-5367.

Centro valdyba

SVASTIKOS IS 5 ŠIMTMEČIO

Danijoje vienas mėgėjas archeologas manėsi atkasęs paslėptus nacių medalius iš praeito karo metų. Drauge su įvairiais seno vės papuošalais jis rado žemėje aštuoniolika auksinių medalių, jų su svastikos simboliais. Danijos nacionalinis muziejus Kopenhagoje nustatė, kad tai yra pa-

Milžiniški plyšiai mokesčių sistemoj

Kalbėdamas automobilių darbininkų unijoje (UAW), sen. Paul H. Douglas pasakė: "Kol mūsų mokesčių sistemoje pasiliks tos didelės skylės, tol aš būsiu priešingas mokesčių pakėlimams", priveddamas pavyzdžius, kur milijonieriai moka labai mažus mokesčius arba visiška nemoka ir dar gauna primokėtą. "Pirmiau negu reikalauti, kad vidurinė klasė ir neturtingieji sumokėtų už Vietnamo karą, milijonieriai, kurie dabar nemoka jokių taksų, ir turtuoliai, kurie gauna didelės subsidijas, turi būti priversti sąžiningai mokėti jiems prievoloms mokesčius ir turi būti jiems sumažintos subsidijos", kalbėjo senatorius.

"Krašto lėdas neseniai man pranešė, kad jo turimomis žiniomis 1963 metais 32 žmonės, turį metinių pajamų po daugiau kaip \$500,000, nemokėjo mokesčių nė vieno cento. Tokių žmonių 1962 metais buvo 30, o 1961 metais buvo 35.

"Dvidešimt iš jų turėjo pajamų po daugiau kaip milijoną dolerių, bet stebėtinas faktas yra, kad jie visiškai nemokėjo jokių federalinių mokesčių. Dėl ko? Dėl vadinamų "oil depletion allowance"...

puošalai iš penktojo šimtmečio, tai yra iš ankstybojo geležies amžiaus. Danijoje toks radinys yra pirmas.

"Aš galiu nurodyti begales kitų neteisėbės ir nelygybės pavyzdžių mūsų pajamų mokesčių sistemoje", pareiškė senatorius. "Vienas aliejaus operatorius su \$26 milijonais ekonominių pajamų per vienus metus, nemokėjo nė vieno cento pajamų mokesčių. Visa tai dėl to piktaudojamo "oil depletion allowance", versmųjų grėžimo ir išvystymo išlaidų nuolaidų skemų ir t.t.

"Viena didžiųjų aliejaus

KAIP ISVENGTI DĖL ŽEMĖS SKLYPŲ BEREIKALINGŲ GINČŲ

Labai dažnai pasitaiko, kad du namų savininkai tarpusavyje kelia ginčus, dėl kurių reikia kreiptis į teismą. Dažnai pasitaiko, kad Chicago senose kolonijose nei vienas, nei kitas namų savininkas neturi įrodymų, kur yra jų žemės sklypo ribos, nors jie turi bendrą sklypo dydį. Kiekvienas nekiliojamo turto pirkėjas turėtų būti reikalaujantis iš pardavėjo, kad įteiktų žemės sklypo planą (Surveyor's plat). Pasitaiko, kad du kaimynai įsivėlia į bereikalingą bylinėjimąsi. Nuėję į teismą, nei vienas, nei kitas negali įrodyti savo žemės sklypo ribų. Todėl teisėjas kaip be pagrindo iškeltą bylą išmeta iš eigos.

Išvengimui tokių be rimto pa-

kompanijų su \$65 milijonais pelno per penkerių metų periodą ne tik nemokėjo mokesčių, bet kasmet dar gaudavo po \$425,000 gražos. Normaliai, korporacija privalo mokėti apie pusę savo pelnų korporaciniais pajamų mokesčiais. Tačiau šiuo atveju minėtoji aliejaus kompanija, nežiūrint aiškių didelių ir pavdėtinų pelno rekordų, dar pelnėsi valdžios sąskaiton.

"Todėl aš sakau, pirmiau negu keldami mokesčius viduriniškiems Amerikos piliečiams, užkimskite visas tas skylės mokesčių sistemoje ir panaikinkite visas tas riebias subsidijas turtuoliams", — baigė sen. Douglas.

grindų ginčų dėl žemės sklypų, patariama pasisamdyti matininką (Surveyor) ir kiekvienam pasidaryti žemės sklypo planą. Kai kuriuose atvejuose vienas kaimynas prikla vartelius prie kito kaimyno namo. Tai yra neteisėtas (nelegališkas) veiksmas. Žinodamas savo teises, namų savininkas turėtų pranešti raštu, kad jis tą prikalimą pašalintų ir, jeigu padarė plyto ar medų skylę, tai jis privalo užtaisyti arba apmokėti padarytus nuostolius.

PLANINGAS TAUPYMAS
moka gerus dividendus
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigių taupymui nerūška važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokamvisas pašto persiuntimo išlaidas.

4 1/2%

Dabartinis dividendas išmokamas du kart. per metus.

MUTUAL Federal SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government
2312 W. CERMEN ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanowicz, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

CURRENT Dividend Rate

4 1/2% per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAYmarket 1-3070

*** Universal Investment Share Account**

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4 1/2% METAMS

ACCOUNTS ON INVESTMENT

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdžingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengiamės būti stiprius finansininkai ir teikti pačius geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, išaugusią į virš \$53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

- Insured Family Savings
- College Bonus Savings
- Christmas Club Savings
- Vacation Club Savings
- Home Mortgage Loans
- Home Improvement Loans
- All Types of Insurance
- Sell and redeem U.S. Bonds
- Safety Deposit Boxes
- Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
- Cash checks and pay all family bills with our special
- money order checks. No service charge to members
- U. S. Postal Stamps Machine Service
- We sell Travelers Checks
- Save-by-mail Kits
- Notary Public Service
- Two large Free Parking Lots
- Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
- Christmas party with gifts to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

DR. ANNA BALIUNAS
AKIU, AUSU, NOSIŠS IR GERKLAS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Resid. telefonai: WAlbrook 5-5076

DR. K. G. BALUKAS
AKUBERJA IR MOTERU LIGOS
GINEKOLOGINE CIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford Medical Building)
Tel. LU 5-6446

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CIRURGAS
3148 WEST 63RD STREET
Val: kas diena po pietu 1-3; vak. 7-8
Tiktai antradieniais ir penktadieniais.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEmlock 4-5849
Resid.: 388-2233

DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietu
Kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Trec. ir seštad. uždaryta.

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIU LIGU SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą,
išskyrus trečiadienius ir seštadienius.

DR. A. KAVALIUNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS
5540 SO. PULASKI RD.
Ofisai: 505-2525
Resid.: Triangle 3-0281

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CIRURGAS
4938 W. 15th Street, Cicero
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vak.
išskyrus trečiadienius.

DR. A. MACIUNAS
CIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val: pirmad., ketvirtad., 5-8 val. vak.,
antrad., penktad. 1-4 popiet.

DR. J. MĖŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CIRURGAS
VIDAUS LIGU SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priemimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietu. Seštad. nuo
9:00-2:00 p. p.

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CIRURGAS
Room 322
4010 WEST MADISON STREET
CHICAGO, ILL. 60624

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTU, PŪSĖS IR
PROSTATOS CIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val: antrad. nuo 2-5 po pietu
ketvirtad. nuo 6-8 vak.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Marquette Parko ofisai 2750 W. 71 St.
Tel. 923-8296

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERU ligos
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERU ligos
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERU ligos
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223

CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ IR DRAUGIJŲ
1966 METŲ VALDYBOS:

MARQUETTE PARKO LIETUVIŲ NAMŲ
SAVININKŲ ORGANIZACIJOS
VALDYBA 1966 METAMS: Pirmininkas - Joseph Skelvyss, 6601 S. Artesian Ave., tel. PR 6-6536; Vicepirmininkas - Peter Yasus, 2805 W. 66 St., tel. PR 6-1217; Kasininkas - Juozas Viktoraitis, 6242 S. Troy St., tel. HE 4-0488; Fin. rast. - Vl. Kosas, 2543 W. 71 St., tel. WA 5-7612; Nutar. rast. - Bruno Džukas, 6322 S. Western Ave., tel. 476-7255; Kasos glob. - Charles Brazaitis, 7212 So. California Ave., tel. HE 4-0273; Maršalka - Kostas Repsys, 6413 So. Albany Ave., tel. 776-3266; Trustee - Charles Aleksandras, 3338 W. 63 St., HE 4-3926; Trustee - Marcelė Tiskeviciene, 6943 S. Washenaw Ave., PR 6-3974; Trustee - Balys Brazdionis, 2646 W. 71 St., tel. PR 8-3374; Koresp. - Mary Mikšis, 7251 So. Francisco Ave., tel. PR 8-1740; Koresp. - Antanas Gintneris, 3221 W. 61st St., tel. HE 6-1691; Legal patarėjas inž. Antanas Rudis, 9339 So. Oakley Ave., tel. WA 8-7700. - Organizacijos susirinkimai bėna mėnesio trečią penktadienį parapijos svetainėje, 6820 So. Washenaw Ave., 7:30 val. vak.

LIETUVIŲ MISKINIUKŲ SAJUNGOS
IŠEIVŲ VALDYBA 1966-1967 METAMS: Pirm. - Mikių Ižinėjus Vincas Žemaitis, 907 W. Cullerton Ave., tel. SE 3-3849; Vicepirmin. - miškininkas Petras Silas, 695 W. 55 St., tel. HU 7-9773; Kasininkas - miškininkas Vincas Ankuvičius, 7038 S. Talman Ave., tel. WA 5-5615; - Administratorius -

DR. V. P. TUMASONIS
CIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123
Resid. telefonai: Gibson 8-6195

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-oj gatvių)
Priemimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p. Treciad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžai, Speciali pagalba kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8, Seštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2650 WEST 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Tel.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. G. SERNER
LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS
30 metų patyrimas
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis
Raisio.
Ofisai ir Akinių Dirbtuvės
736 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8,
Trec. uždaryta. Penkt. ir sešt. 10-2
val. po pietu. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, Yards 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
teisią stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 6 val. trečiad.
uždaryta, seštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidiniai - pilna apsauga
ZEMĖ RAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

MOVING
Apsaugos perkraustytynes
ir įvairių atstatymus.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRONTier 6-1882

GRADINSKAS
MES TURIM RADIJŲ SU
DVEJŲ METŲ
GARANTIJĄ
IR DALIMIS DARBUI.
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
TV • STEREO • ORO VESINT.

SOPHIE BARCUS
RADIOJŲ ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: Kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. - Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.

Vakarų ofisai: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

ZARASISKŲ KLUBO VALDYBA
1966 METAMS: Pirmininkas - James Tarulis, 7125 So. Sakrament Ave., Chicago, Ill. 60629, telefonas 778-7577; Vicepirmin. - J. Uždenis, 6753 So. Maplewood Ave., Chicago, Ill. 60629, tel. HE 4-8122; Nutarimų rast. - M. Šedukis, 3948 So. Western Ave., Chicago, Ill. 60609, tel. FR 6-6639; Finansų rast. - J. Anušis, 7318 So. Whipple St., Chicago,

Girios Aidų žurnalo, miškininkas Petras Norkaitis, 2725 W. 39 Place, tel. VI 7-2307, - o vasaros sezono - Union Pier, Michigan Statej. Sekretorius - miškininkas Juozas Skelvyss, 6601 So. Artesian Avenue, tel. PR 6-6536. - Valdybos posėdžiai bėna sukviešti pagal reikala - valdybos pirmininko ir bet pas kuri vaicijos narį bute.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VALDYBA 1966 METAMS: Pirmininkas - Paul Masilionis, 4636 So. Keating Ave., tel. LU 5-5611; Vicepirmin. - J. Didžiagalvis, 3808 So. Union Ave., tel. YA 7-9600; Nutarimų rast. - J. Keturakis, 3217 So. 53rd Court, Cicero, Ill., tel. OL 3243; Finansų rast. - Herman Danta, 4535 So. California Ave., tel. VI 7-2774; Iždininkas - Adelė Sankus, 2520 W. 68th St., tel. GR 6-6389; Kontrolės rast. - Rose Didžiagalvis, 3808 So. Union Ave., tel. YA 7-8660; Korespondent. - Adela Burba, 5947 So. Blackstone, tel. DO 3-5155; Klubo susirinkimai įvyksta kas ketvirtą sekmadienį kiekvieno mėnesio P. Vengeliaus salėje, 4500 So. Talman Ave. 1 val. popiet.

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIEČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1966 METAMS: Pirm. - Adela Burba, 5947 S. Blackstone, tel. DO 3-5155; Vicepirmin. - Julia Sačauskas, 7222 So. Richmond St., HE 4-7174; Nut. rast. - Estelė McNamee, 6538 So. Fairfield Ave., HE 4-3138; Koresp. - Leonas Būdas, 5750 S. Throop St., tel. 476-5804; Iždin. - Antanas Gintneris, 3221 W. 61st St., tel. HE 4-1691; Kontr. rastininkė - korespondentė - Ona Švirnickas, 6601 S. Whipple, tel. HE 4-0290. - Susirinkimai įvyksta kas ketvirtą trečiadienį kiekvieno mėnesio, Hollywood Inn svetainėje, 2417 West 43rd St., lygiai 8 val. vak.

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBO VALDYBA 1966 M.: Pirm. - Adela Burba, 5947 So. Blackstone Ave., tel. DO 3-5155; Vicepirmin. - Julia Sačauskas, 7222 So. Richmond St., HE 4-7174; Nut. Rast. - Estelė McNamee, 6538 So. Fairfield Ave., HE 4-3138; Fin. rast. - Bernice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., VI 7-2879; Kasininkė - Adelė Sankus, 2520 W. 68th St., GR 6-6389; Koresp. - Connie Budrick, 3035 W. 63rd Pl., WA 5-8940; Koresp. - Adela Burba, 5947 S. Blackstone Ave., DO 3-5155. - Susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio 1-mą ketvirtadienį 8:00 v. vak. Vengeliaus salėje, 4500 So. Talman Avenue.

GARFIELD PARKO LIETUVIŲ PALSALPINO KLUBO VALDYBA 1966 METAMS: Pirmininkas - Jonas Jankinskas, 3155 W. Augusta B; Pirm. paeib. - Romas Maldūnas, 4416 W. Wilcox; Nutarimų rast. - Mary Medalinskas, 4828 W. Adams St., Finansų rast. C. Katalio, 4416 W. Jackson Blvd.; Kontr. rast. - M. Filandis, 4746 E. Sacramento; Kasinierius - M. Butkus, 1837 So. 50th Ct., Cicero, Ill.; Kasos globėjai - M. Jasinskas, 3155 W. Augusta, M. Listek, 4427 N. Albany Ave. - Susirinkimai laikomi kas 2-ry sekmadienį, Cicero Lietuvių Liaudies svetainėje, 14th St ir 49th Ct., Cicero, Ill., 1 val. popiet.

UTENOS APSKRICIO DRAUGISKO KLUBO VALDYBA 1966 METAMS: Pirmininkas - K. Aleksandras, 3338 W. 63rd St., tel. HE 4-3926; Vicepirmin. - Paul Ozalas, Hiawatha Dr., Clarendon Hills, tel. 405-1439; Kasininkas - W. Butkus, 2466 W. 48 St.; Nutarimų rast. - V. Juška, 5417 So. Lattin st.; Finansų rast. - B. Žemgulis, 2535 W. 42 St., tel. VI 7-2879; Korespondent. - V. Juška, 5417 S. Lattin St.; Maršalka - K. Juška, 4443 S. Talman St.; Kontrolės rast. - A. Radziukenas, 6804 So. Artesian Ave.

UPYTES DRAUGISKO KLUBO VALDYBA 1966 METAMS: Pirmininkas - Jonas Klumė, 4234 S. Maplewood Ave., tel. VI 7-3623; Vicepirmin. - Juozas Pakudaitis, 4063 So. Artesian Ave., tel. YA 7-9525; Nutarimų rast. - Juozas Balčias, 4047 S. Maplewood Ave., tel. VI 7-4094; Finansų rast. - Bernice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; Iždininkė - Mary Radziukenas, 6804 So. Artesian Ave., tel. HE 4-3930; Maršalka - Antanas Radziukenas, 6804 So. Artesian Ave., tel. HE 4-3930; Koresp. - Bernice Žemgulis. - Susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą penktadienį 8:00 val. vak. Vingeliaus salėje, 4500 So. Talman Avenue.

JONISKIEČIŲ LABDAROS IR KULTŪROS KLUBO VALDYBA: 1966 METAMS: Pirmininkė - Julia Sačauskas, 7222 So. Richmond st., tel. HE 4-7174; Vicepirmin. - Helen Wengeliauskas, 4500 So. Talman Ave., Nutarimų rast. Mary Urbelis, 6631 So. Hoyle Ave., tel. HE 7-5813; Nutarimų rast. - Bernice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; Iždininkas - Julius Klimas, 5602 S. Nordica Ave., tel. 586-1562; Kontr. rast. - Connie Budrick, 3035 W. 63rd Pl., tel. WA 5-8940; Korespondent. - Antanas Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel. YA 7-8939. - Susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą antradienį 8:00 val. vak. Vingeliaus salėje, 4500 So. Talman Ave., Chicago, Ill. 60632.

LIETUVIŲ MOTERŲ PILEICIŲ LYGŲ VALDYBA 1966 METAMS: Pirm. - Marija Zolpene, 3554 So. Halsted St., Vicepirmin. - Julia Andriulienė, 3440 So. Lowe Ave.; Nutarimų rast. - Estelė McNamee, 6538 So. Fairfield Ave.; Finansų rast. - Ona Guss, 3160 So. Halsted St., Iždininkė - Rozė Didžiagalvis, 3808 So. Union Ave.; Būdo globėja - Stasė Zigmontienė, 990 W. 35th Place; Semininkė - Ona Juzaitis, 3249 S. Green St.

ZARASISKŲ KLUBO VALDYBA
1966 METAMS: Pirmininkas - James Tarulis, 7125 So. Sakrament Ave., Chicago, Ill. 60629, telefonas 778-7577; Vicepirmin. - J. Uždenis, 6753 So. Maplewood Ave., Chicago, Ill. 60629, tel. HE 4-8122; Nutarimų rast. - M. Šedukis, 3948 So. Western Ave., Chicago, Ill. 60609, tel. FR 6-6639; Finansų rast. - J. Anušis, 7318 So. Whipple St., Chicago,

Ill. 60629, tel. 778-2145; Iždininkas - A. Kamasauskas, 7231 So. California Ave., Chicago, Ill. 60629, tel. PR 8-3702; Trys direktoriai - Al. Cicialis, 7123 So. Whipple St., tel. WA 5-6527, Petras Padvaiskas, 2449 W. 69th St., tel. 476-2952, Stasys Juskenas, 4550 So. Christiana, tel. LA 8-9219. - Susirinkimai laikomi kas antro mėnesio pabaigoje.

ERZVILKO DRAUGISKO KLUBO VALDYBA 1966 METAMS: Pirmininkas - Juozas Balčias, 4047 So. Maplewood Ave., VI 7-4094; Vicepirmininkas - Juozas Sniuka, 7019 So. Cairoornia Ave., PR 6-6561; Nut. rast. - Adela Burba, 5947 So. Blackstone Ave., DO 3-5153; Fin. rast. - Bernice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., VI 7-2879; Iždininkė - Helen Wengeliauskas, 4500 So. Talman Ave., tel. VI 7-8705. - Susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą trečiadienį, 8:00 val. vak., 4500 So. Talman Ave., Chicago, Ill. 60632.

KRAKISKIŲ DRAUGISKO KLUBO VALDYBA 1966 METAMS: Pirmininkė - Janina Bartkus, 6919 So. Artesian Ave., tel. 476-0686; Vicepirmininkas - John Gubista, 5610 So. Melvina Ave., tel. 737-2523; Protokolų rastininkas - Jonas Dubokas, 827 W. 34th Pl., tel. 827-7258; Finansų rast. - Alfonsas Bartkus, 7023 So. Talman Ave., tel. 737-4533; Kasininkas - Bronius Bartkus, 6919 S. Artesian Ave., tel. 476-0686; Kandidatai į valdybą: Petras Morkaitis ir Fel. Tamkus. Ligonių lankytojas Arūnas Gulbinėlis. Organizatorius Petras Morkaitis.

SAKIŲ APSKRITIES KLUBO VALDYBA 1966 METAMS: M. Neberežienė - pirmininkė; K. Krisciūnas - vicepirmininkas; G. Ždarinskiene - kasininkė; P. Sidaravičius - protokolų sekretorius ir O. Didžiabalėnė - finansų sekretorius.

ZEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VALDYBA 1966 METAMS: Pirmininkas - Steponas Narckis, 7249 So. Maplewood Ave.; Vicepirmininkas - Juozas Balčias, 4047 So. Maplewood Ave., tel. VI 7-4094; Nut. rast. - Rose Didžiagalvis, 3808 S. Union Ave., tel. 927-8660; Finansų rast. - Bernice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; Iždininkas - John Didžiagalvis, 3808 So. Union Ave., tel. 927-8660; Kontrolės rast. - Juozapas Skelvyss, 6601 So. Artesian Ave., tel. PR 6-6536; Maršalka - Connie Juška, 4443 So. Rockwell St., tel. 523-8987; Korespondent. - Steponas Narckis. - Susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio trečią trečiadienį 7:30 val. vakare, Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St.

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJOS APSVIETOS VALDYBA 1966 METAMS: Pirmininkė - Stella Kaulakis, 3247 So. Emerald Ave., tel. CA 5-9016; Vicepirmininkas - Anna Juzaitis, 3249 So. Green St., tel. VI 2-7059; Nutarimų rastininkė - Rozė Didžiagalvis, 3808 So. Union Ave., tel. 927-8660; Finansų rastininkė - Joanna Želvis, 3251 So. Green St., tel. VI 2-7838; Iždininkė - Anastazija Valancius, 5702 So. Emerald Ave., tel. HU 7-9800; Iždo globėja - Anna Guss, 3139 S. Halsted Street, tel. CA 5-4529. - Susirinkimai sukviešti Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. - kiekvieno mėnesio antrąjį antradienį, 7:00 val. vakaro.

AMERICAN LITH. CITIZENS & BEN. KLUBO VALDYBA 1966 METAMS: Pirmininkas - Adela Burba, 6323 S. Eggleston Ave., tel. 437-9771; Vicepirmininkas - Antanas Jusas, 2247 S. Oakley Ave., tel. 927-8939; Nutarimų rast. - Rozė Didžiagalvis, 3808 S. Union Ave., tel. 927-8660; Finansų rast. - Bernice Žemgulis, 2535 W. 42 St., tel. VI 7-2879; Kontrolės rast. - Josephine Masilionis, 4636 S. Keating Ave., tel. LU 5-5611; Kasos globėjas - Joseph Mikšis, 7251 So. Francisco Ave., telefon. PR 8-1740; Kasierius - John Didžiagalvis, 3808 So. Union Ave., tel. 927-8660; Maršalka - Paul Masilionis, 4636 S. Keating Ave., telefon. LU 5-5611; Korespondent. - A. Jusas, 2247 So. Oakley Ave., telefon. 927-8939. - Susirinkimai įvyksta kas 3-čią sekmadienį kiekvieno mėnesio 1:00 val. po pietu Hollywood svetainėje, 2417 W. 43 St.

CHICAGOS LIETUVIŲ TAURAGĖS KLUBO VALDYBA 1966 METAMS: Pirm. - Adolfas Ramonis, 6335 S. Oakley Ave., tel. 778-8688; Vicepirmin. - Jonas Žimkus, 6425 So. Fairfield Ave., tel. GR 6-8417; Sekretorius - Vladas Konstantinavičius, 2543 W. 71 St., tel. WA 5-7612; Kasininkas - Alex Pipiras, 6815 S. Campbell Ave., tel. PR 6-9972; Kultūros vadovė - Ona Peteris, 4335 So. Maplewood Ave., tel. VI 7-5532.

CHICAGOS LIETUVIŲ NASLIŲ IR NASLIUKIŲ DRAUGISKO KLUBO 1966 METŲ VALDYBA: Pirmininkė - Mary Naberzina, 5724 So. Richmond Ave., PR 5-5517; Vicepirmin. - Julia Sačauskas, 7222 So. Richmond St., tel. HE 4-7174; Nutarimų rast. - Mary Urbelis, 6631 So. Hoyle Ave., tel. HE 7-5813; Finansų rast. - Antoinette Valintis, 4521 So. Washenaw Ave., tel. VI 7-0880; Iždininkas - Jonas Jonikas, 7038 S. Fairfield Ave., tel. RE 7-9077; Kontrolės rast. - Ana Condux, 32 S. Millard Ave., tel. 581-4133; Korespondent. - Antanas Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel. YA 7-8939;

A. + A.
ADOLPH POVILAITIS (POWELL)
Gyv. 8020 So. Mobile
Mirė 1966 m. birželio 19 d., 10 val. ryto, sulaukęs senatvės. Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 50 metų. Paliko nuolaidę žmonai Nelli, pagal tėvų Pileikių, duktei Natilėi Pope, žentas Robert, anūki: Robert, Ronald, Roy and Ralph Pope, broliis Vincent Povilaitis Powell, brolvėičis Michael Kruchtunas ir kiti gimines, draugai ir pažistami. Priklausė Carpenters Union Local Nr. 10. Kūnas pašarvotas Egan koplyčioje, 3700 W. 63rd Street. Trečiadienį, birželio 22 diena 10 val. ryto po nedulgu pamaldų koplyčioje, bus laidojamas Lietuvių Tautinėse kapinėse. Viena a. Adolphi Povilaitio Powell gimines, draugai ir pažistami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinįjį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuolaidę lieka: Žmona, duklė, žentas, anūki ir kiti gimines. Laidotuvių Direktorius Egan, Tel. LU 2-2000.

Maršalka - M. Cepulionis, 2808 So. Emerald Ave. - Susirinkimai laikomi kiekvieno mėnesio antrą penktadienį, Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St., 8:00 val. vak.

SUSIVINIUMO LIETUVIŲ NAMŲ SAVININKŲ BRIDGEPORTE VALDYBA 1966 METAMS: George Montvilas - Pirmininkas, 3403 S. Union Ave., tel. VI 7-7311; Albinas Adominas - Pirm. pagalbininkas; A. Kaulakis - nutarimų rast., 3247 S. Emerald Ave., tel. CA 5-3016; Rozė Didžiagalvis - Finansų rast., 3808 S. Union Ave., tel. 927-8660; Kostas Stulas - Iždininkas, 3241 So. Parrell Ave., tel. VI 2-6393; Jonas Didžiagalvis - kontr. rast.; Juozas Juozaitis - maršalka. - Susirinkimai sukviešti kiekvieno mėnesio pirmą antradienį 7:30 val. vak. Chicago Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St.

9-to WARDO LIETUVIŲ DEMOKRATŲ KLUBO VALDYBA 1966 METAMS: Pirmininkas - Joseph Skelvyss, 6601 So. Artesian Ave., tel. PR 6-6536; Vicepirmin. - Al. G. Kumskis, 136 E. 107 St., IN 8-1977; Vicepirmin. - Anna Rainis, 10512 La Salle St., tel. PU 5-2909; Vicepirmin. - Bassie Suciella, 741 W. 123 St., tel. PU 5-3990; Kasininkas - Anna Puodžiukas, 20 E. 102 St., tel. CO 4-2467; Fin. sekret. - Kazys Rubinas, 10503 S. Edbrooke Ave., tel. CO 4-7151; Trustee - Alfonsas Spiccius, 51 W. 103 St., tel. W 8-5487; Trustee - Adomas Puodžiukas, 10827 So. State St., tel. PU 5-4850. Prie Lietuvių Demokratų Lygos oficialūs delegatai: Joseph Skelvyss, 6601 S. Artesian Ave., tel. PR 6-6536, Frank Puodžiukas, 20 E. 102 St., tel. CO 4-2467, Kazys Rubinas, 10503 So. Edbrooke Ave., tel. PU 5-6889. - Klubo susirinkimai bėna kas mėnesio trečią ketvirtadienį parapijos svetainėje, 108 St. ir So. State St. 7:30 val. vak.

Etiopijos imperatoriaus mobilizacijos įsakymas
Kai fašistų tėvas Mussolini 1935 metais su Italijos kariuomene įsiveržė į Abisiniją (Etiopiją), tai imperatoriaus Haile Selassie išleido įsaką visuotinei mobilizacijai. Turinys pažodžiui seka: "Kiekvienas bus mobilizuotas ir visi berniukai, kurie yra tiek paaugę, kad gali panešti tielk, bus išsiųsti į Adis Ababa (Etiopijos sostinė). Vėdušiejį vyrą ima su savim draugę savo žmoną, kad nešiotų maistą ir virtų valgių. Tie, kurie neturi žmonių, tepasima bet kokiu moterį, kurį neturi vyro. Moterys su mažais kūdikiais neprivalo atvykti. Akleims ir tiems, kurie negali vaikščioti, ar dėl bet kurios priežasties negali nešioti jietės, yra padaroma išimtis. Visi, kas gavę šį įsaką, bus rastas namie, bus pakartas".

Palaidojo šventą beždžionę
Indijos pietvakarinėje valstijoje Gujerat įvyko labai iškilmingos laidojimo vienos šventos beždžionės, kurią indai tikėjo esant paties beždžionių dievo Hanumano inkarnacija. Beždžionė, savo "vyru" vedėna buvo į Gujerat iš kažkur atėjusi ir apsigyvenusi beždžionių dievo ar deivės Hanumano šventovės artybėje, bet ligai negyvenusi buvo elektros užmušta energijos laidui nutrūkęs ir ją užgavęs. Laidotuvis dalyvavo daugiau kaip 7,000 nušūdusių palydovų, laidojimo buvo "karališkos" ir pats beždžionės "vyras" ėjo procesijos priesakyje. Palaidojimui apmokėti surinkta \$67.

Geriausioji mūsų gyvenimo dalis yra ta, kurią mes gyvename pašvęsdami savo mylimam asmeniui.
Kaip pažinti, ar svečias vyras turi gerus laikus jūsų suruoštoje puotoje? - Stebėk svečio žmonos veido išraišką.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI
- Chicago L. Taryba ir Chicago LB Apygardos valdyba birželio 22 d., trečiadienį, 8 val. vak., Jaunimo Centre Sankia visų Lietuvos organizacijų atstovų ir jų įgaliotinių bendrą pasitarimą, kaip sėkmingiau būtų galima prvesti Pavergtų Tautų Savaitės minėjimą, ruošiamą liepos 16 d. Prasimė atsiųsti atstovus.
Stasys šiuožiūnas, Chicago LB Apygardos pirm. Kun. Adolfas Straišys, Chicago LT pirmininkas

Chicago Lietuvių Suvalkiečių Draugijos pusmetinis susirinkimas įvyks trečiadienį, birželio 22 d., Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St., 8 val. vak. Nariai prasimė atsiųsti, nes po šio susirinkimo bus dviejų mėnesių sostogai, ir tie nariai, kurie yra užsilikę su savo duoklėmis, prasimė užsimokėti.
E. McNamee, nut. rast.

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIK & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYTS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŽINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
TRYTS MODERNISKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742
330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIUNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - V

PAVYZDINGAS GINTARO BALIUS

Praeitį sekmadienio vakarą South Shore klubo salėje įvyko Chicago Lietuvių Moterų klubo metinis Gintaro Balius. Didžioji salė buvo pilna, jaunimas gražiai pasirodė, tvarka buvo pavyzdinga, dalyvavusieji patenkinti.

Christine Austin, Lietuvių Moterų klubo ir Gintaro Balius pirmininkė, turėjo daug darbo, kol viską suorganizavo, bet reikia pasakyti, kad šis didelis darbas jai pavyko. Ji buvo ne viena, nes čia ne vienos moters darbas. Iš anksto buvo sudaryta visa eilė komitetų, kurie rūpinosi dideliais darbais ir visomis smulkmenomis.



CHRISTINE AUSTIN
pirmininkavo Gintaro Baliui

Christine Austin, einant balinui prie pabaigos, visoms bendradarbiams — komitetų nariams, nuoširdžiai padėjo.

Gintaro Balius buvo pradėtas Amerikos ir Lietuvos himnais, kuriuos giedojo Genovaitė Gedraitienė. Jai pritarė orkestras ir salėn susirinkusieji žmonės. Vėliau Gintaro Balius pirmininkė Christine Austin trumpai pasveikino atvykusius. Jos balsas skambus, skėliniai trumpi ir aiškūs. Sveikinimo pabaigoje ji paprašė poną Daužvardžienę, kad pasakotų svečiams apie Gintaro Balius reikšmę, senus lietuvių papročius ir Chicago lietuvių moterų pastangas tuos papročius įdiegti Amerikos lietuvių tarpe ir su jais supažindinti amerikiečius.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE

Leonas Francus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing. 5759 So. WESTERN AVE. Tel.: PR 8-9533

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS.

DIDELIS PASIRINKIMAS MEDIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 L. KAVALIAUSKIENE

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS PREKIŲ VISŲ AMERIKOJ

- Gintarinių žiedų, karolių, apyrankių, auskarų ir kita.
- Rašomų mašinelių su lietuviškais ir kitų kalbų raidynais, Europoj ir Amerikoje gamintų.
- Medžio, odos ir kitokių rankdarbių su lietuviškais motyvais, kurie primena Lietuvą.
- Lietuviškų plokštelių, knygų ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo įstaiga "WORLD PARCEL SERVICE". Siuntiniai siunčiami tiesiai iš Chicago į Lietuvą ir kitus kraštus, todėl pigiau kainuoja.

Yra didelis prekių pasirinkimas labiausiai Lietuvoje reikalingų. Ką bepirktumėte ar siuntumėte, maloniai prašome pasiteirauti mūsų įstaigoje, iš to neabejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO. WORLD PARCEL SERVICE 2715 W. 71st Street, Chicago, Ill. Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja D. Karvelytė-Grėbliūnienė

Taupykite

MES MOKAME **4 1/2** ANT VISŲ SĄSKAITŲ %

DAUGIAU KAIP 50 METŲ SĄŽINGINGAI PATARNAUJAME LIETUVIAMS.

Kiekvienu sąskaita ligi \$10.000 apdrausta Federalės valdžios agenturoje

August Saldukas, Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 Telef. CL 4-4470

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaiduojamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel. SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą. Vadėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaiduojamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel. SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą. Vadėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

Byansko vadovaujama orkestrui sugrojus maršą, į salę vienas tėvas po kito pradėjo vesti savo dukras, išeinančias į žmones. Pirmiausia Charles Austin įvedė savo 18 metų Christine Josephine Austin. Pagal maršo muziką jiedu apėjo salės ratą, vėliau ji nusilenkė banketo vadovybei, nusilenkė šiaurėje ir pietuose susėdusiems svečiams ir atsistojo nušalyje.

Panašiai muzikas Jurgis Lampsutis įvedė į salę savo dukrą Aliciją Ramintą, Walter Mizevich įvedė savo dukrą Carol Ann, Edward L. Stahl įvedė savo dukrą Cynthia Elizabeth, Kenneth C. Staskon įvedė savo dukrą Robertą Ann ir Stanley Yanas įvedė savo dukrą Petricę Elaine.

Kiekvienai debutantei susirinkusieji šiltai plojo, kai ji priklaupusi, nusilenkdavo veik iki žemės. Nusilenkti į rytus, pietus ir šiaurę ne toks jau lengvas dalykas. Visos gražiai atliko šį sunkų žingsnį. Juo kuri lauksčiau nusilenkdavo, tuo gausenai buvo plojami.

(Bus daugiau) Rep.

Pasitarimas Pavergtųjų Tautų Savaitės reikalų

Šį trečiadienį, birželio 22 d., Jaunimo Centre 8 val. vakaro šaukiamas visų Chicagoje gyvuojančių lietuviškų organizacijų atstovų pasitarimas artėjančios Pavergtųjų Tautų Savaitės minėjimo reikalui. Visos organizacijos prašomos atsiųsti bent po vieną atstovą.

Pavergtųjų Tautų Savaitės paradas šiemet įvyks liepos 16 dieną iš tos pačios vietos, kaip ir kitais metais, tai yra iš Wacker Drive ir State Street gatvių kampo.

Į organizacijų atstovų pasitarimą kviečia Chicago Lietuvių Taryba ir ALB Chicago Apskritis Valdyba.

IŠ CHICAGO IR APYLINKIŲ

Senatoriaus Douglas žygiai sumažinti pinigų švaistymą

Seniai kalbėdamas Illinois Chamber of Commerce senatorius Paul H. Douglas pranešė, kad jo tyrinėjimų ir pastangų dėka vien praeitais 1965 metais Krašto gynybos departamentas — mažindamas nebūtinus išlaidas — sutaupė \$4,800,000,000. Šiais metais numatoma dar didesni sutaupyti. Tai pasiekta dviem būdais. Pirma, sen. Douglas vadovaujama Federal Procurement subkomisija susekė nepaprastai didelius lėšų švaistymus ir privertė Gynybos departamentą griežti taupymo; antra, McNamara perėmė Gynybos departamentą. "Jis yra gabiusias vyras tam ofisui valdyti, kokį aš kada esu matęs būdamas senatoriu", pasakė sen. Douglas.

"Mano subkomisija susekė, kad 89 nušimčiai visų kariuomenės pirkinii buvo atliekama derybų, o ne kompeticijos (varžybų) kontraktais; kad buvo dažnai perkami tie patys dalykai po du ir daugiau kartų (overlapping and duplication), kad kasmet būdavo atiduodamas kaip perviršis (surplus) apie 8 iki 10 milijonų dolerių vertės gaminių ir buvo užsakoma bei perkama naujų gaminių, kurių jau turėta perviršius (surplus), taip pat pasitaikė lėšų švaistymų užperkant specifinius karinius dalykus".

Prievartavimų padaugėjo 14%

Teisingumo departamento pranešimu, kriminalas (nusikaltimai) JAV-se pirmąsiais šių metų mėnesiais, lyginant su pernykščiais, padidėjo 6 nušim-

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE Darbininkių Reikia

SEWING MACHINE OPERATORS

A MINIMUM OF 5 YEARS EXPERIENCE ON DOUBLE AND SINGLE NEEDLE MACHINES. DAY SHIFT — PIECE WORK OVERTIME AND OTHER COMPANY BENEFITS — APPLY IN PERSON

FELDCO-MAJOR, INC.

An Equal Opportunity Employer
1505 W. LELAND

SOLDERERS ADJUSTERS AND ASSEMBLERS. Progressive Electronic Company. Line production workers, experience desirable, good starting rate. Hours 8-4:30. Many benefits. 6479 N. AVONDALE

SWITCHBOARD TYPIST Near North electrical manufacturer, small office switchboard, light typing & general office duties. ZENITH CONTROLS INC. 152 W. Walton St. CHICAGO, ILL. Phone 642-3322 Ask for Mr. HELFORD

BEAUTICIAN WITH EXPERIENCE in high style hair dressing Friendly atmosphere, good working conditions. Excellent pay and tips. North side. RO 4-3113

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

Punch Press — Drill Press Operators

TOOL & DIE MAKERS

STEADY EMPLOYMENT — PAID VACATION HOSPITALIZATION AND OTHER BENEFITS

ILLINOIS BENDING & MFG. CO.

849 No. KEDZIE

2 WAREHOUSE MEN Blue Cross, Blue Shield. Good opportunity for right person. Call Mr. Ron Garbotz CL 4-4884

ITT WIRE & CABLE 3801 West 44th Street

PRESSER — BUSHELMAN PRIVATE CLUB. 5 1/2 DAY WEEK. Good working conditions. Good hours, salary, meals. Apply in person UNIVERSITY CLUB 76 EAST MONROE

DRAFTSMAN Interested in learning automotive suspensions. Prefer technical high school graduate. We will teach specialized drafting and test procedures. Draft exempt. MR. E. B. ALL Call FR 6-1200

čiais. FBI statistika rodo, kad moterų prievartavimai pakilo net 14 nušimčių. Kitos pikta-darysčių rūšys: smurtingų užpuolimų padaugėjo 9%, auto vagsysčių 5%, žmogžudysčių, plėšikavimų ir įsilaužimų 4%. Ypač nusikaltimai didėja priemiesčiuose, net iki 9%.

18 gatvės tilto statyba

Pasibaigus miesto statybos inžinierių streikui, darbai įvairiose statybos srityse vėl eina pilnu tempu. Prieš streiką pradėta 18 gatvės naujo tilto skersai Chicago upę ir geležinkelio bėgius statyba vėl pradėta ir 16-18 Street-Prairie Avenue autobusai tarp Clark St. ir Canal Ave. turi daryti vingį. Pranešama, kad plienas tiltui statyti yra importuojamas iš Italijos. Tiltas kaštuosias 2,3 milijonus dolerių.

Chicagoj pėstieji saugiau?

Amerikos automobilių sąjunga (AAA) praneša, kad Chicago miestas ir Illinois valstijbė esą saugiau pėstiomis vaikščiojantiems žmonėms. Iš visų JAV miestų su daugiau

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMŲ?

GELSVAS — 2 BUTŲ 7 metų mūras. Daug priedų, prie 71 ir California. \$41,700, arba geras pasiūlymas.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kambarių, 2 atskiri šildymai. Marquette Parke. \$21,500.

6 BUTŲ MŪRAS, alyva šildymas, 50 pėdų lotas. Prie Marquette Parke. Pajamų \$7,000. Kaina \$64,000.

MŪRO REZIDENCIJA ir garažas, 6 kamb., kabinetinė virtuvė, kokių vonia, irengtas rūšys, išskelti vamzdžiai, alum. langai, apie 71st ir Campbell. \$22,000.

BIZNIO MŪRAS MIELAM GAGE PARKE, patogi patalpa ir modernus 5 kamb. butas, naujas šildymas, nauja elektra, stogas, langai, kabinetai, vertingas lietuviui biznieriui, \$17,350 arba pasiūlymas.

DIDELIS 5 METŲ, 5 1/2 kamb. mūras, platus lotas, alum. langai, kerpetai, arti "Margučio", proga už \$16,950.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo šildymas, reikia matyti ir nupirksit už \$26,950.

PAJAMŲ MŪRAS, 6 ir 3 kamb., gazo šildymas, sausas beismontas, garažas, Marquette Parke. \$21,900.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE

2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-2000

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAL

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Cia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00.

LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAINOME įvairaus dydžio namus visur. Pripūnime paskolą, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA

REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET PProspect 8-5454

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir vienas 5-ų. Centralinis šildymas, geros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas McKinley Parke.

SIMAITIS REALTY & INCOME TAX SERVICE 2737 WEST 43rd STREET CL 4-2390

5125 So. HERMITAGE — 3 butai, 2 po 4-ly po 2 mieg., 1-5 kamb. (3 mieg.), plieniniai dvigubai langai ir tinklai, gazo šild., tuojau galima užimti 1-ą butą. Parduoda savininkas padalinimui palikimo. Dėl apžiūrėjimo susitarti tel. PR 6-9146 arba 389-4674 vakarais.

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ — 2 aukštų mūrinis, tuščia krautuvė 1-me, gali būti lengvai perdirta į gyv. butą, 4 kamb. butas už jos, 2 butai po 4 kamb. viršų, atskiros vonios, gazo šild., šildo patys nuomininkai, visi butai išnuomoti, arti 35th ir Western, didelis sandėlys kieme, parduoda savininkas. Tel. VI 7-3794

SAVININKAS ISVYKES IŠ MIESTO. Turi praduoti 3 butų mūrinį, 3x4, apyl. Sawyer & 27th St., pajamų \$175 mėn. \$14,900. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

HEATING CONTRACTOR Įrengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apšaukštinami nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.

Domas Zukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 50 metų. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR Įrengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apšaukštinami nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.

Domas Zukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 50 metų. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REMODELING CONTRACTOR Taisau senus stogus ir uždedu naujus. Taisau senus kaminius ir pastatau naujus. Taisau duris, langus, vartus ir atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. Darbas garantuotas ir apdraustas. Skambinti tarp 6-7 val. ryte arba nuo 3 iki vidurnaktį. LA 3-9581. PLJUS SVELNYNS 3237 So. LITUANICA AVE.

AUTOMOBILES — TRUCKS Automobiliniai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000

BALZEKAS MOTOR SALES "U WILL LIKE US" CHRYSLER • IMPERIAL PLYMOUTH • VALIANT 4030 Archer — VI 7-1515

GERBIAMAS NAUJIENU PRIETELI. PAAUKODAMAS NAUJIENU MASTU FONDUI, ATLIKSI ODELIJ IR GARBINGA DARBA. KIEKVIENA DIDELE AR MAŽA AUKA BUS TINKAMAI ĮVERTINTA.

San Francisco golfo žaidynes laimėjo Arnold Palmer. Keli smūgiai jam nepavyko, bet jis vis dėlto dabar stovi pirmųjų eilėse.